
                                                                      
   REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto FORMAZIONE

Contenuto Delibera  D.G.  n.  670  del  09/06/2022:  avviso  interno  –  manifestazione  di
interesse  alla  partecipazione  al  corso  formativo  per  componente  di  Squadra
Usar Medium – presa d’atto del verbale commissione esaminatrice

Dipartimento RISORSE UMANE

Direttore del Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC FORMAZIONE

Direttore della Struttura MARCUCCI MANUELA

Responsabile del
procedimento

BARONTI GIULIANA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A) 9 VERBALE  DELLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  PER  LA  SELEZIONE
INTERNA  VALUTAZIONE  CANDIDATURE  “MANIFESTAZIONE  INTERESSI  E
DEFINIZIONE  GRADUATORIA  DEGLI  AMMESSI  ALLA  PARTECIPAZIONE  AL
CORSO  FORMATIVO,  A  PARTIRE  DALL’ANNO  2022,  PER  COMPONENTE
SQUADRA USAR MEDIUM”

 

                                                                                                       

                                                                                                         “documento firmato digitalmente”

                                                                                                                    



                                                                      

IL DIRIGENTE

Vista la  Legge Regionale  n.84 del  28.12.2015 recante il  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

richiamata la delibera n. 644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli atti
amministrativi;

visti:
- la Delibera di G.R.T. n. 418 del 30/03/2020 avente ad oggetto “Protocollo d’Intesa tra la Regione Toscana
e la Direzione regionale dei Vigili del Fuoco Toscana per l’integrazione tra il Servizio 115 e il Servizio 118
nell’attività di ricerca e salvataggio persone disperse in ambiente urbano (U.S.A.R.). Approvazione schema”,
sottoscritto dalle parti in data 8 aprile 2020;
- il  Decreto dirigenziale  di G.R.T. n. 6554 del  07/05/2020 avente ad oggetto “Costituzione Gruppo di
Lavoro  finalizzato  a  definire  il  percorso  attuativo  del  protocollo  di  intesa  tra  la  Regione  Toscana  e  la
Direzione regionale dei  Vigili  del Fuoco Toscana per l’integrazione tra il  Servizio 115 e il  Servizio 118
nell’attività di ricerca e salvataggio persone disperse in ambiente urbano (U.S.A.R.) di cui alla Delibera GR n.
418/2020”;
- il Decreto dirigenziale di G.R.T. n. 7079 del 14/04/2022 avente ad oggetto “Protocollo d’Intesa tra la
Regione Toscana e la Direzione regionale dei Vigili del Fuoco Toscana per l’integrazione tra il servizio 115 e
il  servizio  118  nell’attività  di  ricerca  e  soccorso  in  ambiente  urbano  (USAR)  ex  DGR  418/2020  –
approvazione del percorso attuativo definito dal gruppo di lavoro costituito con DD 6554/2020”;

richiamata  la  delibera  n.  670  del  09.06.2022  avente  ad  oggetto  “Recepimento  D.D.R.T.  n.  7079  del
14/04/2022 – emissione avviso interno – manifestazione di interesse alla partecipazione al corso formativo
per componente di Squadra USAR Medium;

considerato che la Commissione esaminatrice, come indicato nell’avviso interno di cui alla delibera 670
sopracitata,  è composta  da:
Dott. Piero Paolini, Direttore SOC Centrale Operativa 118 Pistoia-Empoli, con le funzioni di Presidente,
membro – Dott. Massimo Cipriani – Responsabile SOS Emergenza Territoriale  Firenze II,  delegato dal
Direttore Sanitario, Dott. Emanuele Gori e Direttore a.i.  SOC Centrale Operativa 118 Firenze Prato ed
Elisoccorso regionale, come da verbale di selezione, di cui all’allegato A) del presente provvedimento, quale
parte integrante e sostanziale,
membro – Dott.ssa Susanna Pagliai – Titolare di Incarico di Funzione Maxiemergenze e Maxieventi del
Dipartimento Assistenza Infermieristica e Ostetrica,
le  funzioni  di  Segretario  Verbalizzante  sono  state  svolte  dalla  Sig.ra  Maria  Cristina  Giordano  –  SOC
Gestione Risorse Umane, delegata dalla Sig.ra Giuliana Baronti, P.O. Procedure Unificate ECM e Sponsor,
di cui all’allegato A) del presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale;

preso atto del verbale e delle relative graduatorie, di cui all’allegato A) del presente provvedimento quale
parte integrante e sostanziale, in applicazione dei criteri definiti nell’avviso interno di cui alla delibera n. 670
sopracitata, nel quale risultano: 
- graduatoria profilo medico Firenze – Prato, 
- graduatoria profilo medico Pistoia-Empoli, 
- graduatoria profilo infermiere Firenze – Prato,
- graduatoria profilo infermiere Pistoia – Empoli;

                                                                                                                    



                                                                      
considerato che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del Bilancio
Aziendale;

dato atto che il Direttore della S.O.C. Formazione, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica
ed amministrativa e la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante
anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento, Giuliana Baronti in servizio presso la
S.O.C. Formazione; 

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di approvare il verbale e le relative graduatorie, di cui all’allegato A) del presente provvedimento quale
parte integrante e sostanziale,  nel quale risultano: 

- graduatoria profilo medico Firenze – Prato, 
- graduatoria profilo medico Pistoia-Empoli, 
- graduatoria profilo infermiere Firenze – Prato,
- graduatoria profilo infermiere Pistoia – Empoli;

2) di  pubblicare sul sito aziendale,   nella  sezione “avvisi  di  selezione pubblica” le  graduatorie come
risultanti dal verbale e l’elenco degli esclusi;

3) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art.
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss. mm. ii.

4) di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 coma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii.

                             IL DIRETTORE SOC FORMAZIONE

                                                       Dott.ssa Manuela Marcucci

                                                                                                                    


